

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 19 日

上場会社名 株式会社トーブラ

（コ - ド番号 : 5954 大証 第 2 部）

（ URL <http://www.topura.co.jp>）

代 表 者 役 職 代表取締役社長 氏名 峰岸 甫

T E L : (0463)82 - 2711

責 任 者 役 職 管理部長 氏名 南 孝司

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）法人税等の計上基準は法定実行税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

その他金額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（金額は百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	21,244	3.4	174	1,131.0	94	-	4	-
18 年 3 月期第 3 四半期	20,537	9.9	14	85.8	67	-	118	-
（参考）18 年 3 月期	27,546		379		316		86	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	0	17	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	4	84	-	-
（参考）18 年 3 月期	3	52	-	-

（注）1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

2.潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の動向や米国経済の減速懸念等不透明な要因はあるものの、企業収益の改善を背景とした民間設備投資や個人消費が堅調を維持し、引き続き緩やかな回復基調で推移しました。

このような状況の中で当社グル - プの売上高は、販売数量は前年同四半期並みだったものの、材料値上げ分の売価回収等により、連結売上高は 21,244 百万円と前年同四半期に比べ 3.4%の増収となりました。また、利益面では諸資材の価格上昇及び為替の影響等の減益要因に対し、材料値上げ分の売価回収及び社内合理化等経営効率の改善を図り、経常利益は 94 百万円、四半期純利益は 4 百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	20,068	4,533	22.1	184 50
18 年 3 月期第 3 四半期	20,251	4,307	21.3	175 18
(参考) 18 年 3 月期	20,090	4,586	22.8	186 56

[財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動は特にありません。

(参考 1) 第 3 四半期個別経営成績等の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期 (当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 3 四半期	18,615 3.4	31 -	35 -	10 -
18 年 3 月期第 3 四半期	18,009 8.8	89 -	146 -	157 -
(参考) 18 年 3 月期	24,560	379	305	87

	総資産	純資産
	百万円	百万円
19 年 3 月期第 3 四半期	18,016	4,686
18 年 3 月期第 3 四半期	18,168	4,592
(参考) 18 年 3 月期	18,015	4,859

【参考】

平成 19 年 3 月期の通期の業績予想につきましては、平成 18 年 5 月 19 日に公表した数値から変更ありません。

(平成 18 年 5 月 19 日公表値)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	28,060	628	246

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 10 円 01 銭

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(参考 2 個別業績予想) (平成 18 年 5 月 19 日公表値)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	24,841	500	194

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 7 円 89 銭

○ 添付資料

要約連結貸借対照表、要約連結損益計算書

[添付書類]

1. 要約連結貸借対照表

区分	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度末 (平成18年3月31日)		増減 (印減)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産	12,628	62.9	12,519	62.3	108	12,995	64.2
固定資産	7,440	37.1	7,571	37.7	131	7,256	35.8
資産合計	20,068	100.0	20,090	100.0	22	20,251	100.0
(負債の部)							
流動負債	11,554	57.6	11,575	57.6	21	11,790	58.2
固定負債	3,980	19.8	3,825	19.0	154	4,049	20.0
負債合計	15,534	77.4	15,401	76.7	133	15,840	78.2
少数株主持分	-	-	102	0.5	102	103	0.5
(資本の部)							
資本金	-	-	1,838	9.1	1,838	1,838	9.1
資本剰余金	-	-	1,530	7.6	1,530	1,530	7.6
利益剰余金	-	-	700	3.5	700	495	2.4
その他有価証券評価差額金	-	-	509	2.5	509	442	2.2
為替換算調整勘定	-	-	14	0.1	14	7	0.0
自己株式	-	-	6	0.0	6	6	0.0
資本合計	-	-	4,586	22.8	4,586	4,307	21.3
負債、少数株主持分及び 資本合計	-	-	20,090	100.0	20,090	20,251	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	1,838	9.2	-	-	1,838	-	-
2 資本剰余金	1,530	7.6	-	-	1,530	-	-
3 利益剰余金	631	3.1	-	-	631	-	-
4 自己株式	9	0.0	-	-	9	-	-
株主資本合計	3,990	19.9	-	-	3,990	-	-
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	423	2.1	-	-	423	-	-
2 為替換算調整勘定	14	0.1	-	-	14	-	-
評価・換算差額等合計	438	2.2	-	-	438	-	-
少数株主持分	104	0.5	-	-	104	-	-
純資産合計	4,533	22.6	-	-	4,533	-	-
負債及び純資産合計	20,068	100.0	-	-	20,068	-	-

(注) 増減は当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

2．要約連結損益計算書

区分	当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		増減 (印減)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高	21,244	100.0	20,537	100.0	707	27,546	100.0
売上原価	18,049	85.0	17,734	86.4	314	23,464	85.2
売上総利益	3,195	15.0	2,802	13.6	392	4,082	14.8
販売費及び一般管理費	3,020	14.2	2,788	13.6	232	3,702	13.4
営業利益 (は営業損失)	174	0.8	14	0.1	160	379	1.4
営業外収益	108	0.5	99	0.5	9	185	0.7
営業外費用	188	0.9	180	0.9	7	247	0.9
経常利益 (は経常損失)	94	0.4	67	0.3	162	316	1.2
特別利益	1	0.0	1	0.0	0	1	0.0
特別損失	57	0.3	2	0.0	54	105	0.4
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (は税金等調整前 四半期純損失)	39	0.2	68	0.3	108	212	0.8
税金費用	23	0.1	18	0.1	5	89	0.3
少数株主損益	11	0.1	31	0.2	19	36	0.1
四半期(当期)純利益 (は四半期純損失)	4	0.0	118	0.6	123	86	0.3

(注) 増減は当第3四半期と前第3四半期との比較で表示しております。